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GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- DEPARTAMENTI 1 PERGJITHSHEM -
DIVIZIONI PENAL, gjyqtari Adem Shabani, me zyrtar ligjor Burim Haxhidema, n€ g¢éshtjen
penale kundér té akuzuarit ¢ | GGc—_» nga fshati @, Komuna Ferizaj, i akuzuar me
aktakuzén e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/II nr.222-1-2017 t& dt 31.03.2017,pér shkak
t& veprés penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par.1 t&€ KPK-sé duke
vendosur sipas kérkesés pér dhénien e urdhérit ndéshkimor, pa e mbajtur'shqyrtimin gjyqésor,
mé dt.12.05.2017 mori:

AKTGIYKIM

APROVOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/II nr.222-1-2017 ¢

dates 31.03.2017,dhe gjykata shqipton kété:
URDHER NDESHKIMOR

[ akuzuari (G P lindur me da[é—nga i ati@P ¢ em @D, ¢
gjinisc (g iPne vendbanim ne tshatin . Komuna Ferizaj, i gjendjes sé mesme

ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s¢€ Kosovés.
ESHTE FAJTOR

Sepse me date 10.02.2017, rreth ores 17:30 ne rrugen locale te fshatit Dardani, Ferizaj
i pandehuri nga pakujdesia ka shkelur ligjin mbi trafikun publik, ka rrezikuar jeten e njerezve
dhe pasurine, duke vepruar ne kundershtim me dispoziten e nenit 42 pika.l te Ligjit per
rregullat e trafikut rrugoré, derisa drejtonte automjetin e tipit “VW Golf” , me targa te
regjistrimit (i ngiyre hiri, ne drejtim te rruges Ferizaj — Gjilan, me te arritur ne
fshatin Dardani fillon kthimin ne anen e majte, nga rruga kryesore ne ate dytesore “ Shaban
Rashit Topalli”, duke mos u siguruar se me nje veprim te tille nuk i rrezikon pjesemarresit tjere
ne komunikacion, goditet me pjesen e perparme nga automjeti tipit “BMW?”, me targa te
1'05jistrimit-. te cilen e drejtonte i démtuar_ ku ne ate moment
ishte duke levizur ne kahje te kundert,i njejti ne pjesen e perparme te anes se¢ majte te
automjetit, godet ne pjesen ne pjesen e anes se djathte automjetin e tipit “WV Touran™ me
targa te regiistrimil-. te cilin e drejtonte i demtuari — i cili ishte ndalur
per tu kygur ne rrugen Ferizaj — Gjilan, nga rruga dytesore ¢ fshatit -, me ¢’rast si pasoje
e aksidentit, perve¢ démeve material ne automjet, lendime te lehta trupore kane pesuar te
demtuarit (|| D D - G - 2o te perkohshme

per shendetin,

- me té cilén kreu veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6
lidhur me par.1 té KPK-sé
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Gjykata konform nenit 463 par.l lidhur me par 3.t¢ KPPK-s¢ (S NNREEEED
Gl fshati (D, vid dhe QD i rcalizimin e kérkesés

pasuroro-juridike udh&zohet né kontest civil pér realizimin e ké&rkesés pasuroro-juridike

udh&zohet né kontest civil.
Konformé nenit 450 par.2.6 t¢ KPPK-s¢ obligohet i akuzuari g€ né emér té

shpenzimeve gjyqésore t& paguaj shumén prej 90,88 euro, si dhe paushallin gjyqésor né
shumén prej 20 €, t&€ gjitha kéto né& afat prej 15 ditéve nga dita e plotéfuqishmérisé sé kétij

aktgjykimi.

Nga sa u tha mé lart éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P.nr.815/17/2017 i dt.12.05.2017

Zyrtari Ligjor Gjyqtari
Burim Haxhidema ® Adem Shabani
/\% ,/.f

UDHEZIM JURIDIK: L/ )

Kudér kétij aktgjykimi lejohet kundérshtimi né afat prej 8 ditésh, nga dita e pranimit té
dérgests s€ njEjtit, gjyqtarit t& vetém gjykues té késaj gjykate, pérmes késaj gjykate. Pas
skadimit té afatit t€ lejuar pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor béhet i plotfugishém dhe

ekzekutohet dénimi i shqiptuar.


Worker1
Highlight

Worker1
Highlight

Worker1
Highlight

Worker1
Highlight

Worker1
Highlight




